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Anlägg ätbara parker!

Vänsterpartiet Nynäshamn vill, genom anläggandet av ätbara parker runt om i kommunen,
möjliggöra för kommuninvånarna att kunna plocka frukt och bär samt odla örter och
grönsaker i sina offentliga utrymmen, och genom detta utveckla idén av vad dessa kollektiva
utrymmen är till för.

Många växer upp idag utan att se varifrån vår mat kommer, hur vår mat ser ut innan den finns
inpaketerad i mataffären, och utan att lära sig vilka av våra vilda växter som är ätliga och inte.
Samtidigt utgör den globala uppvärmningen en enorm risk för vår importberoende
livsmedelsförsörjning. Att ta höjd för en mer diversifierad och närproducerad
livsmedelsförsörjning anser vi därför vara nödvändigt för kommunens, liksom landets,
klimatanpassningsarbete.

Stadsodling kan spela en sådan roll i diversifieringen av Nynäshamns livsmedelsförsörjning,
men framförallt främjar det även en mer trivsam och inkluderande stadsmiljö samt ökar
kommuninvånarnas förståelse och kunskaper om var vår mat kommer ifrån. Därför bör
kommunen utöka sitt arbete med att aktivt stödja och förmedla information om stadsodling
genom anläggandet av ätbara parker och ett nytt koloniområde i Nynäshamn.

Med ätbara parker avser vi offentliga och tillgängliga utrymmen runt om i kommunen vari
bland annat fruktträd, bärbuskar och möjligheter till odling anläggs och således förser
kommuninvånarna med mat såväl som information och inspiration som påminner om att vår
mat är just en naturresurs, som vi kollektivt behöver värna om, och inte något som bara finns
på hyllorna i butiken. Genom att även anlägga insektshotell, fjärilsholkar och fortsätta
omvandla gräsmattor runt om i kommunen till blomsterängar, utökar vi även
förutsättningarna för vilda pollinatör, som mycket av vår ätbara grönska är helt beroende av.
Framförallt är det viktigt att vi får fler offentliga miljöer där människor lättare kan mötas och
känna delaktighet, vilket dessa kollektiva och produktiva utrymmena kan bistå med.

Ätbara parker är således ett viktigt verktyg för att öka den biologiska mångfalden,
överbrygga sociala strukturer samt öka förståelsen och kunskapen om odling och mat.
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Vi yrkar därav att kommunfullmäktige beslutar:

• Att: uppdra Samhällsbyggnadsförvaltningen att undersöka lämplig placering av, samt
anlägga, minst en ätbar park i kommunens alla olika kommundelar, där det ges möjlighet för
odling samt där växtligheten i parken består i huvudsak av fruktträd och bärbuskar.

· Att uppdra Samhällsbyggnadsförvaltningen att, vid upprustning av befintliga parker, ersätta
delar av den tidigare växtligheten med ätbara varianter.

· Att uppdra Samhällsbyggnadsförvaltningen att anlägga insektshotell, fjärilsholkar och andra
lämpliga habitat i kommunens alla olika kommundelar.

· Att uppdra Samhällsbyggnadsförvaltningen att undersöka lämplig placering av, samt
anlägga, ett nytt koloniområde i kommunen.
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BerntMånsson
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